



Kibyra Antik Kenti'nde ilk bin ziyaretçiye lavanta hediyesi!

Kibyra antik kentini ziyaret edenler için özel lavanta hediyesi! İlk bin ziyaretçiye kazı başkanlığından unutulmaz bir hatıra.

Burdur'un Gladyatörler Şehri olarak bilinen Kibyra'da kazı başkanlığı yapan Şükrü Özüdoğru, sosyal medya üzerinden yaptığı paylaşımında Kibyra'yı ziyaret edecek olan ilk bin kişiye özel bir hediye verileceğini duyurdu. Özüdoğru, "Bugünden itibaren Kibyra'yı ziyaret edecek olan ilk bin kişiye, kazievinde yetiştirdiğimiz lavantalardan bir demet hediye ediyoruz. Kibyra anısı olarak hazırladığımız hediyeinizi antik kent girişinde bilet gişesinden alabilirsiniz." dedi. 8'DE

Depozito iade sisteminin pilot uygulaması

Geri dönüşümü hızlandırdı 5'TE



Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanı Mahmut Kalkan'dan enflasyon tepkisi!

"2024, emekli yılı mı, mağduriyet yılı mı?,"

Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanı Mahmut Kalkan, 2024 yılı ilk 6 aylık enflasyon oranlarına göre emekli maaşlarına yapılan zam oranına tepki gösterdi.

Türkiye'de memur ve emekli maaşlarını belirleyecek olan enflasyon rakamları

açıklandı. Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanı Mahmut Kalkan açıklanan rakamlara tepki gösterdi. Kalkan, "Emeklilerimizin fabrika ayarlarıyla oynadılar, emeklilerimizi çok üzdüler. Emekli bayramlarda torunlarına harçlık veremez hale geldi. Emeklilerimiz maalesef kısıtlı şartlarda yaşıyor. Gerçekten emeklilerimizin yaşadığı

bu üzücü durumun bir an önce giderilmesini talep ediyoruz." dedi.

Kalkan, emekli maaşlarına yapılan zaminin 16 milyon emekliyi memnun etmediğini belirterek, en düşük emekli maaşının asgari ücret seviyesinde olması gerektiğini vurguladı ve intibak yasaasının bir an önce çıkarılmasını istedi. 7'DE



KEMAL SUNAL;

Türkiye'nin güldüren ve düşündürdüren ikonu

İzleyiciyi güldürürken düşündürdüren Ali Kemal Sunal, Malatyalı Mustafa Sunal ile Saime Hanım'ın ilk çocuğu olarak 11 Kasım 1944'te İstanbul Küçükpazar'da dünyaya geldi. Sunal'ın, Cemil ve Cengiz adı verilen iki kardeşi daha oldu. Yaptığı bir açıklamada, oğlunun içine kapanık ve son derece sessiz bir kişiliği olduğunu aktaran Saime Sunal, "O kadar içine kapanıktı ki sıkıntısını, üzüntüsünü belli etmiyordu. Keşke belirtseydi, keşke kavga etseydi de o kadar kapalı olmasaydı." ifadelerini kullanmıştı. 6'DA



Aşırı sıcaklar kapıda:

Meteorolojiden Burdur dahil tüm bölgelere uyarı! 2'DE



Yıllar geçse de modası geçmiyor...

Burdur Salı Pazarı'nda satışa sunulan tel süpürgeler, yıllar geçse de hala kullanılmaya devam ediyor. Salı pazarında satışa sunulan süpürgeler kadınlar tarafından tercih ediliyor. 8'DE

Sıcak havalardaki tehlike:

Mide ve bağırsak enfeksiyonları 2'DE

Tâceddin Dergâhı

Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com



DOĞURGANLIK HIZIMIZIN KESİLİŞİ ALARM VERİYOR!!

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)'in verilerine göre Ülkemiz de doğurganlık oranı her geçen gün biraz daha azalıyor ve dramatik bir şekilde düşüyor, hattâ durma noktasına geliyormuş!

TÜİK'İN EN SON DOĞUM İSTATİSTİKLERİNE GÖRE;

2001'de yılda 2,38 olan doğurganlık hızı, 2023'te hızlı bir şekilde azalma-yla 1,51 çocuğa düşmüş. Nüfusun kendini ikâme seviyesi 2,1 çocuk. Yani doğurganlık hızımız 2,1 çocuk olduğunda nüfus kendini yeniliyor. Bu oran düştüğünde ise artış hızımızı kesiyormuş. Yani günümüz ve ülkemiz de doğurganlık durma noktasına gelmiş! O nedenle ben bu konu da devlet destekli, yani evlenmeyi ve çocuk yapmayı teşvik edici adımların atılması gerektiğini düşünüyorum. Çünkü evlenmelerin maliyetleri astronomik şekilde yükseliyor ve bir düğünün maliyetinin 500-600 bin TL'yi geçtiği belirtiliyor...

NÜFUS ARTIŞIMIZ DURAĞANA GEÇMİŞ!

Yıllık nüfus artış hızı, iki sayım tarihi arasındaki dönemde her bir nüfus için yıllık artan nüfusu gösteriyor. Bu hızın sıfırın altında olması, nüfusun düştüğüne işaret ediyor. 2023'te nüfus artışı hızı binde 1,1 gerçekleşmiş. Bu oranda ülkemiz de 2001'den bu tarafa en düşük artış hızı olmuş.

ÜLKEMİZ DE NÜFUS ARTIŞ HIZI

2020 de binde 5,5

2021 de binde 12, 7

2022 de binde 7, 7

Yıllık nüfus artış hızı pandemi salgınının dünyaya ve ülkemize hâkim olduğu 2020'de binde 5,4'e kadar düşmüştü. Ve bu oran son 20 yılın en düşük oranı olduğu belirtilmişti! 2023 yılındaki düşüşün ise daha da kötüleştiği, dolayısıyla da ESOS-alarm vermeye başladığı belirtiliyor...

BU DURUMDAN CUMHURBAŞKANI DA YAKINIYOR (DURUMU BİR FELÂKET OLARAK NİTELENDİRİYOR)

Cumhurbaşkanı Erdoğan da doğurganlık oranının geldiği durumdan şikayetçi olurken, bu durumu bir felâket olarak niteliyor-nitelendiriyor! Bence de öyle. Yani, doğurganlık oranı böyle giderse kısa süre sonra nüfusumuzun kahır ekseriyeti yaşlılardan oluşur, dolayısıyla da üretim durur, toplumun büyük bir kısmı tüketici hâle gelir!

NİKÂHSIZ YAŞAYANLARIN SAYISI HER GEÇEN GÜN ARTTIĞI GİBİ, 'NİKÂHLI ÇİFTLERİN BOŞANMALARI' SIRADANLAŞTILDI-RUTİN HÂLE GELDİ-GETİRİLDİ!!

Tamam, evlenmek bir sünnet, yani nikâhlanmak Peygamber Efendimizin sünnetlerinden-âdetlerinden, kuvvetli tavsiyelerinden, hattâ emirlerinden biri... Ancak günümüz de insanlar değil sünnetlere, farzlara vaciplere bile uymuyor-u-yamıyor... Dolayısıyla da evlenmeler azaldığı ve zorlaştığı-zorlaştırıldığı gibi, boşanmalar kolaylaşıyor, ayrılmalar sıradan hâle geliyor-getiriliyor maalesef...

Hâsılı; boşanmalar, ayrılmalar gayrılmalar evliliğe göre taşıdığı olumsuzlukların baskın olmasından kaynaklanabilir! Ancak, Peygamber Efendimiz Hz. Muhammed (sav) bir Hadis-i şeriflerinde mealen "Boşanma Cenab-ı Allah'ın en hoşlanmadığı helâllerden biridir! Ve bir boşanma anında arşı âlâ titretir!" buyuruyor... Amma velâkin, günümüzde görücü usulüyle evlenenlerin sayıları 'yok' denecek azaldı. Çünkü gençler ya okulda ya kafede, yolda yolakta ya da herhangi bir yerde tanışıyorlar ve bazen günlerce bazen de aylarca hattâ yıllarca karı koca gibi yaşıyorlar, sonra da daradağın olup gidiyorlar... Çünkü, kız istemeler yok, söz kesmeleri, nişan, nikâh ve düğün merasimleri de ne dinimize imanımıza ne de millî veya yerli gelenek ve göreneklerimize uyuyor...

Kısacası ve açıkçası; çok azı hâric, gününüzde nişanlanmalar, nikâhlanmalar veya evlenmeler ve boşanmalar da hem kolaylaştı hem de gayriislâmîleşti... O nedenle insanın günümüzde gençleri veya bekârları 'evlenin' demeye dili varmıyor! Ancak yine de bikârların yüzde bir oranında bile olsa evlenmelerini-nikâhlanmalarını sağlamak insana 'belki yine yüzde bir oranında bile olsa yarar sağlayabilir, sevap kazandırabilir!' diye düşündüğüm için, ben yine de sözüm geçen bikârlara 'evlenin ve çok mecbur olmayınca da boşanmayın!' demek istiyorum...

EVLENMEK SÜNNET, HARAM VE HELÂLLERE UYMAK-UYGULAMAK İSE FARZDIR-ŞARTTIR!

Hâsılı kelâm, hülâsâ-i netice; evlenmek-nikâhlanmak ve olabildiğince çocuk yapmak bir peygamber tavsiyesi, dolayısıyla âdetidir-sünnetidir... Ancak bütün bunları yaparken helâl ve haram kurallarına uymak gerekir. Çünkü bunlar bir olan Allah (c.c) emridir, dolayısıyla da farzdır... O nedenle, evlenirken de, evlendikten sonra da Allah'ın emir ve yasaklarına uymaktır-uymaya çalışmaktır... Ve çok tabiidir ki, çocuk yapmak, hattâ çocuk sayısını artırarak Peygamber Efendimizi ahirette bizim çokluğumuzla övünecek hâle getirmekdir...

Her neyse; konu karışık. Yani bekarlar evlenseler bir türlü, evlenmeseler iki türlü olduğu gibi çocuk yapsalar da yapmasalar da sıkıntılı... O nedenle ben kendi yorumumu bırakıyor, sözü aşağıda iktibas edeceğim Hadisi Şeriflere bırakıyor, herkese saygılar sunuyorum.

KİM EVLENİRSE İMANININ YARISINI TAMAMLAMIŞ OLUR...

KADIN ŞU DÖRT ŞEYİ İÇİN NİKÂHLANIR. MALI, NESEBİ, GÜZELLİĞİ VE DINDARLIĞI.

SEN DINDAR OLANI SEÇ Kİ HAYIR VE BEREKET GÖRESİN...

NİKÂH BENİM SÜNNETİMDİR... KİM BENİM SÜNNETİMİLE AMEL ETMEZSE BENDEN DEĞİLDİR...

NİKÂHIN HAYIRLISI KÜLFETSİZ OLANIDIR...

EVLENİN, ÇOĞALIN! ÇÜNKÜ BEN (KIYÂMET GÜNÜNDE) DİĞER ÜMMETLERE KARŞI SİZİN ÇOKLUĞUNUZLA İFTİHAR EDECEĞİM... ŞU ÜÇ ŞEYİ GECİKTİRMEYİN!

VAKTİ GELİNCE NAMAZI, HAZIR OLUNCA CENAZİYİ VE DENK BİRİNİ BULUNCA KİŞİLERİ EVLENDİRMEYİ:

H. Muhammed (sav)



Aşırı sıcaklar kapıda! Meteoroloji Uzmanı 5-6 gün boyunca aşırı sıcaklara karşı uyardı. Uyarılara Burdur da dahil!

Sağlık Bakanlığı, güneşin zararlı etkilerinden korunma konusunda vatandaşları uyararak, bozulan çevresel faktörlerin de etkisiyle son yıllarda cilt kanserlerinde artış gözlemlendiğini belirtti. Bakanlık yetkilileri, cilt kanserlerinin "bazal hücreli karsinom (BHK)", "skuamöz hücreli karsinom (SHK)" ve "melanom" olmak üzere üç türde görüldüğünü açıkladı. En yaygın türler olan BHK ve SHK genellikle güneşe maruz kalan bölgelerde oluşurken, melanom cilt kanserlerinin en tehlikeli türü olarak biliniyor. Yetkililer, erken teşhisin

hayati önem taşıdığına dikkat çekerek, vatandaşların ciltlerini düzenli kontrol etmeleri gerektiğini vurguluyor. Ciltte yeni leke, mevcut çil veya benlerde değişiklikler fark edilmesi durumunda doktora başvurulması gerektiği belirtiliyor. Özellikle 25 yaşından sonra yeni bir benin ortaya çıkması durumunda uzman görüşü alınması öneriliyor.

Cilt kanserinden korunmak için alınması gereken önlemler ise şöyle sıralandı: "Güneşe maruz kalma süresini azaltın, 11.00-15.00 saatleri arasında dışarıda bulunmaktan kaçının. Açık kalan deri bölgelerine, güneşe çıkmadan 30 dakika önce güneş koruyucu krem sürün ve 2-3 saatte bir tekrarlayın. Sık dokunmuş giysiler, geniş kenarlı şapkalar

ve UV korumalı gözlükler kullanarak cildinizi koruyun. Gölge, güneşten korunmanın en basit ve etkili yollarından biri. Bu nedenle gölgede durun."

Meteoroloji Uzmanı Prof. Dr. Orhan Şen ise Marmara, Ege ve Akdeniz bölgelerinde yaşayan vatandaşları aşırı sıcaklara karşı uyararak, 5-6 gün sürecek aşırı sıcaklar için "11.00 - 16.00 saatlerinde dışarı çıkmayın. Bol su tüketin, açık renk, bol giysiler giyin, gözlük ve şapka takmayı unutmayın" dedi. Ayrıca, orman yangını riskine de dikkat çeken Şen, "Aracınızda ve orman kenarında sigara içmeyin" uyarısında bulundu. Antalya, Isparta ve Burdur'da aşırı sıcak uyarısı verilen şehirler arasında yer alıyor.

■ Kadriye ÇETİN



Burdur'da çöplük bölgesine atılan yaklaşık 20 buzağı ölüsü hayvan severlerin tepkisine neden oldu. Özellikle sokak köpeklerinin yaşadığı alana atılan buzağı ölülerinin kimin tarafından bırakıldığı bilinmiyor.

Patili Kalpler Hayvanseverler Grubu, yetkililerden konunun derhal soruşturulmasını talep etti. Grup, yüzlerce köpeğin yaşadığı ve araçların sıkça geçtiği bu bölgede yaşananların vicdansızlık olduğunu belirtti. Hayvan severler, buzağı ölülerinin bölgeye atılmasının hem çevre hem de hayvan sağlığı açısından büyük tehlike oluşturduğunu vurguladı.

Olayla ilgili yetkililerden acil bir çözüm bekleniyor. ■ E.S. TUNCEL

ZAYİ

A- 5551 - 5650 noları arası 2 Cilt Gider Pusulasını,

A- 9301 - 9400 noları arası 2 Cilt Perakende Satış Fişini kaybettim.

Hükümsüzdür.

Murat KÜLCÜ

Çeltikçi Mal Müdürlüğü V. D. No: 6050548532

Yıl: 70 **y9 yeni gün**

Kuruluş Tarihi: 1.09.1954 Pazar hariç süreli yerel yayın

11 Temmuz 2024 Perşembe - Sayı: 21270

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sahibi: **Kürşat TUNCEL**

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: **Şadiye ÜNAL**

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR
Tel & Fax: 233 38 93

e-posta: info@burduryenigun.com

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii **Fiyatı: 4 TL.**

Tek Sütun cm. Resmi İlan: 140 TL.
Abone: 1 Yıllık 2.000 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Sıcak havalardaki tehlike: Mide ve bağırsak enfeksiyonları

Yaz aylarında artan sıcaklıklar, mide ve bağırsak enfeksiyonlarında da artışa neden oluyor. Bundan korunmak için el hijyeninden içme sularına kadar pek çok detaya dikkat etmek gerekiyor.

Yaz aylarının gelmesiyle birlikte artan sıcaklıklar sadece bunaltıcı olmakla kalmıyor, aynı zamanda bazı sağlık sorunlarına da yol açabiliyor. Sıcak havalarda vücudumuzun terleme yoluyla sıvı ve elektrolit kaybı artıyor. Bu durum dehidrasyon (susuzluk), baş dönmesi, halsizlik, baş ağrısı ve yorgunluk gibi semptomlara neden olabiliyor.

Sıcak havalarda artan bir diğer sorun ise mide ve bağırsak enfeksiyonları... Yüksek sıcaklıklar, artan seyahatler ve açıkta satılan gıdalar enfeksiyon riskini artırıyor. Bu nedenle yaz aylarında hem besin güvenliğine hem de kişisel hijyene dikkat etmek büyük önem taşıyor. Yaz mevsiminde sağlığımızı korumak için alabileceğimiz önlemleri Sağlık Bilimleri Üniversitesi Haydarpaşa Numune Hastanesi Enfeksiyon Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. Asuman İnan anlattı.

Yaz aylarında ishale sebep olan nedenler

Yaz, kışa göre özellikle ishal vakalarında belirgin bir artış gözleniyor. Bu durumun

normal olduğunu belirten Doç. Dr. İnan, ishali işaret eden belirtilere değinerek sözlerine başlıyor:

“İshal, dışkıının sıvı içeriğinde artma ve kıvamında azalma demek. Günlük dışkılama sayısı kişiden kişiye değişir, ancak normalde üçtür. Eğer bu sayı üçten fazla ve dışkı sulu ise, ishal durumu söz konusu olabilir.”

İshale neden olan pek çok sebep var. Bunların başında ise bakteriler, virüsler ve parazitler geliyor. Özellikle yaz aylarında, sıcak havalarda etkisiyle bakterilerin yaşam döngüsü hızlanıyor ve bu nedenle daha sık görülüyor. Çünkü sıcaklık ve nem artışı, bakterilerin çoğalması için uygun bir ortam oluşturuyor ki bu da ishal vakalarının yaz aylarında artmasına yol açıyor.”

Dışarıda yemek tüketimi ishal vakalarını artırıyor

İshalin yaz aylarında tırmanışa geçmesinin bir diğer nedeni dışarıda yenen yemekler... Yemeklerin yaz sıcaklarında bozulma riskini gözden uzak tutmamak gerekiyor.

Yazın dışarıda yenen hangi yemeklerde riskin fazla olduğunu Doç. Dr. İnan'dan öğreniyoruz:

“Evimizde güvenli sular kullanıyoruz, ancak dışarıda kullandığımız suları kontrol

edemeyiz. Kontamine olmuş sular ishal kaynağıdır. Kremalı pasta, dondurma, patates ve makarna salataları, çığ yumurta ile hazırlanmış mayonez gibi yiyecekler yaz aylarında sık tüketiliyor. Yine deniz ürünleri ve dışarıda bekletilmiş et ürünleri gibi pişirilmiş yiyecekler de yaz aylarında daha fazla tercih ediliyor. Ayrıca açıkta satılan

ellerin sık sık ve düzenli olarak yıkanması olduğunun altını çiziyor.

İçme sularının ve yiyeceklerin yıkandığı suların temiz kaynaklardan elde edilmiş olması dikkat edilmesi gereken bir başka nokta. Ayrıca içeceklerde kullanılan buzların kaynağının uygun olup olmadığına da bakılmalı.



pilav, tavuk gibi yiyecekler de bu dönemde daha çok yeniyor. Tüm bunlara dikkat etmek gerekiyor.”

İshalde sıvı kaybı tehlike yaratıyor

İshal normal şartlarda evde istirahat ve sıvı takviyesiyle kendiliğinden atlatılan bir durum. Hatta sıvı kaybı için bir litre temiz suya 3-4 çay kaşığı tuz, 1 çay kaşığı karbonat ve 4 yemek kaşığı şeker ekleyerek karışım hazırlanmasını öneriyor Doç. Dr. İnan.

Ancak her rahatsızlık gibi ishal de herkeste aynı seyretmiyor. Özellikle bazı kişilerin ishal durumunda sağlık kuruluşlarına gitmeleri kaçınılmaz oluyor. Peki hangi durumlarda ve özellikle kimler mutlaka hekime başvurmalı? Yanıtını Doç. Dr. İnan'dan alıyoruz:

“İshal 1-2 gün aşıyorsa, ateş eşlik ediyorsa, kanlı ishal varsa veya günde 6'dan fazla dışkılama oluyorsa bir hekime başvurmak gerekir. İshalde asıl tehlike, sıvı kaybıyla gelişen elektrolit kaybı. Bu, özellikle yaşlılar ve çocuklarda ciddi sorunlara yol açabilir. Yaşlılarda ve çocuklarda kayıpların hızlıca yerine konması gerekebilir. Aksi halde ölümler sonuçlanabilir. Bu yüzden özellikle yaşlılar ve 5 yaş altı çocuklarda, saydığımız belirtiler varsa hızlıca bir sağlık kuruluşuna başvurulması doğru olur.”

El hijyenine dikkat edilmeli

Yaz aylarında görülebilecek ishalden, alınabilecek birkaç önlemlerle korunmak mümkün. Bu önlemlerde başı el hijyeni çekiyor. “Kirli ellerde bulunan organizmalar, ishal ve diğer enfeksiyonların oluşmasında önemli bir rol oynuyor” diyor Doç. Dr. İnan, ishalden korunmanın en etkili yolunun

"Soğuk zincirin korunması önemli"

İshalden korunmak için yapılması gerekenleri anlatan Doç. Dr. İnan hijyen kadar soğuk zincir üzerinde de duruyor:

“Meyve ve sebzelerin yenmeden önce mutlaka iyice yıkanması gerekiyor. Soğuk zincirin korunması önemli. Soğuk zinciri kırılan yiyeceklerin tüketilmemesi gerektiği unutulmamalı. Bozuk görünen veya kokan yiyecekler kesinlikle tüketilmemelidir. Özellikle açıkta satılan ve sıcakta beklemiş gıdaların tüketilmemesi fazlasıyla önemli.”

Sadece dışarıda değil evde yemek pişiren de pek çok detaya dikkat edilmesi gerekiyor. Kullanılan malzemelerin temiz ve güvenilir kaynaklardan seçilmesi bunların başını çekiyor. Yine pişirme işlemi sırasında kullanılan mutfak ekipmanlarının temizliği ve hijyeni göz ardı edilmemelidir. Bu noktada Doç. Dr. İnan'ın uyarılarına kulak veriyoruz:

“Kesme tahtasında etle işlem yapıldıktan sonra, tahta ve eller iyice yıkanmadan çığ sebzeler aynı yere konulmamalı. Çığ etten sebzelere geçiş önlenmeli. Pişirilmiş gıdaları evde uzun süre açıkta bırakmamalı, hemen tüketilmeyecekse buzdolabında saklamalı ve sadece bir kez ısıtarak tüketilmeli.”

Havuzdan çıktıktan sonra duş alınmalı

Yazın vazgeçilmez eğlencesi havuzdan bulaşan hepatitler de ishale neden olabiliyor. Doç. Dr. İnan'ın bunun önüne geçmek için önerisi ise şöyle:

“Denizden ve havuzdan sonra duş almak, hem kendi sağlığımız hem de başkalarının sağlığı için önemli. Ayrıca su yutmamaya dikkat etmek de bu tür enfeksiyonlardan korunmada yardımcı olabilir.”

(Kaynak: trt haber)

İshalden korunmak için dikkat edilmesi gerekenler

Yaz aylarında sık görülen ishale karşı basit ama etkili önlemler almak mümkün.

El hijyenine dikkat edilmeli.

Yiyecekler iyice yıkanmalı.

Et ve deniz ürünleri iyice pişirilmeli.

Yiyecekler ve içeceklerde soğuk zincirine özen gösterilmeli.

İçme sularının temiz kaynaktan olmasına özen gösterilmeli.

Bozuk görünen ya da kokan yiyecekler yenmemeli.

Açıkta satılan yiyecekleri tüketirken dikkat edilmeli.

Havuz ve denizden çıktıktan sonra duş alınmalı.

Pişirme ekipmanlarının temizliği ihmal edilmemelidir.

TRT HABER

Su güvenliği ve verimliliği için;

"3K ilkesi"



İklim değişikliği ve su kaynaklarındaki kıtlık nedeniyle "su güvenliği ve verimliliği" konusu büyük önem taşıyor.

Özellikle büyük şehirlerde temiz su ihtiyacının karşılanması ve gelecek nesillere sağlıklı su kaynaklarının bırakılması üzerinde çalışmalar yürütülüyor.

Su Politikaları Derneği Başkanı Dursun Yıldız, su güvenliği ve verimliliği konusunu AA muhabirine anlattı.

Yıldız, İstanbul'da geçen yıl Avrupa Yakası'nda 737 milyon 938 bin 674 metreküp, Anadolu Yakası'nda 379 milyon 125 bin 442 metreküp olmak üzere toplam 1 milyar 117 milyon 64 bin 116 metreküp su ile yıl bazında tüketim rekoru kırıldığını belirtti.

Kentte 2023'ün haziran ayı ortalamasına göre günlük şebekeye verilen su miktarının 3 milyon metreküp olduğunu belirten Yıldız, 12 Haziran itibarıyla bu rakamın 3 milyon 750 bin metreküpe çıktığını, bu artışın nedeninin ise sıcak hava dalgası olduğunu ifade etti.

Rakamların İstanbul'da evsel su kullanımındaki talebin yeterince kontrol edilemediğini ve artma eğiliminde olduğunu gösterdiğini kaydeden Yıldız, evlerde suyun verimsiz kullanılmasının nedenini ise su tesisatı aparatlarının eski olması ile su kullanma alışkanlıkları olduğunu söyledi.

Yıldız, şöyle devam etti:

"İstanbul'da su kullanıcıları suyu daha verimli kullanmalıdır çünkü İstanbul'un suyunun büyük bölümü çok uzun mesafelerden getirilmektedir. Özellikle İstanbul'un Avrupa Yakası'ndaki barajların depolama hacimleri küçük, bu bölgenin su talebi ise çok yüksektir. Bu nedenle kurak bir dönemde İstanbul'un su yönetimi, özellikle Avrupa Yakası'nın su talebini karşılamada zorlanmaktadır. Bu durum geçen yıl yaşandı, kasım ayında gelen yağışlar su yönetimini rahatlatmış ancak geçen yıl su sıkıntısı tehdidine ve uyarılara rağmen kullanılan günlük ortalama su miktarında bir azalma olmadı. Bu da su yönetiminin talep yönetimine daha çok ağırlık vermesi ve İstanbul'da suyun her

alandaki çok daha verimli kullanılması için çalışmaların artırılması gerektiğini ortaya koyuyor. İstanbul'da su şebekesindeki kayıplar yüzde 20'nin altına düşürüldü. Bu önemli, yerel yönetimin bunu daha da azaltma çabasına su aboneleri de evlerdeki su kullanımını daha verimli hale getirerek destek olmalı."

"Su yönetimi, İstanbul'un su kullanım anlayışını değiştirmeli"

Su israfının önlenmesi için su yönetiminin su kullanıcıları ile ortak bir plan dahilinde hareket etmesi gerektiğini işaret eden Yıldız, "Öncelikle konutlarda kullanılan su miktarının, tesisat aparatlarını değiştirerek azaltılması için pilot bir bölgede bir teşvik çalışması yapılmalıdır." değerlendirmesinde bulundu.

Yıldız, vatandaşların su kullanımı alışkanlıklarını değiştirmeleri için eğitim ve farkındalık çalışması yapılması gerektiğini, böylece bir hanedeki toplam su kullanımının yaklaşık yüzde 30 oranında azaltılmasının mümkün olduğunu dile getirdi.

Kamu kurumlarının günlük toplam su kullanımı içindeki payının düşük olsa da İstanbul için önemli bir miktarda olduğuna dikkati çeken Yıldız, şu ifadeleri kullandı:

"Kamu kurumlarında öncelikle çeşme ve tuvalet rezervuarları gibi aparatlar verimli aparatlarla değiştirilmelidir. Bu düzenlemeye İstanbul'daki üniversite kampüslerinden başlanmalıdır. Bu kampüslerde çim sulama gibi ihtiyaçların, kısmi artırılmış gri su ile karşılanması teşvik edilmeli ve başarılı olanlar, iyi uygulama örnekleri olarak ödüllendirilmelidir. Üniversite kampüslerinde en verimli su kullanma anlayışının teşvik edilmesi öğrencilerin su verimliliğine yönelik bilinçlendirilmesi açısından da önem taşımaktadır. Kamu kurumlarında da suyun verimlilik anlayışı ile kullanılması gerektiği valiliklerce teşvik ve takip edilmelidir.

Su yönetimi, İstanbul'da su kullanım anlayışını değiştirmeye yönelik olarak iletişim stratejisinden, aşırı su kullanan tesislerin sıkı denetimine ve aşırı su kullanı-

mının bedel takdirine kadar tüm yöntemleri bir plan dahilinde uygulamaya koymalı ve sonuçlarını açıklamalıdır."

"2023'te İstanbul'a verilen suyun yüzde 52'si Melen Çayı'ndan çekildi"

İstanbul'un temiz su ihtiyacına da değinen Yıldız, mega kente içme suyu arıtma tesislerinden 2014'te 924 milyon metreküp su verildiğini, 2024'e gelindiğinde ise bu rakamın 1 milyar 117 milyon metreküpe ulaştığını söyledi.

Yıldız, "Arıtma tesislerinde artırılarak şebekeye basılan su, içme suyu arıtma tesisinin, İstanbul Su ve Kanalizasyon İdaresinin (İSKİ) ve İl Sağlık Müdürlüğü'nün laboratuvarlarında sürekli olarak teste tabi tutulmaktadır. Böylece şebekeye verilen içme ve kullanma suyunun, Sağlık Bakanlığının 'İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkındaki Yönetmelik' kriterlerine ve uluslararası standartlara uygunluğu denetlenmektedir." diye konuştu.

Bu denetimin binanın su tesisatları ve binaların su depoları için apartman yöneticileri tarafından da yapılması gerektiğini kaydeden Yıldız, özellikle eski binalardaki kurşun boruların değiştirilmesi ve depoların da 6 ayda bir temizlenmesi gerektiğini ifade etti.

İstanbul'a verilen suyun büyük bölümünün barajlardan, diğer kısmının ise Melen Çayı'ndan çekildiğini belirten Yıldız, şöyle devam etti:

"25 Haziran itibarıyla İstanbul'a verilen 3 milyon 426 bin metreküp suyun 2 milyon 731 bin metreküpü barajlardan çekilmiş, 695 bin metreküpü de Melen Çayı regülatöründen alınmış. Bu durumda 25 Haziran'da temin edilen suyun yüzde 75'i barajlardan yüzde 25'i de Melen'den çekilmiş oluyor. Bu günlük değerdir, bu oran yıllık olarak barajların doluluğuna göre değişmekte ve Melen Çayı'ndan çekilen yıllık su miktarının oranı yüzde 52'ye kadar çıkmaktadır. 2023'te İstanbul'a verilen toplam suyun yüzde 52'si Melen Çayı'ndan çekilerek bir program dahilinde şebekeye basılmıştır."

Su güvenliği ve verimliliği için "3K ilkesi"

Türkiye'nin bölgesel kuraklık ülkesi olduğuna dikkati çeken Yıldız, "İklim değişikliğinin etkileri her yıl daha fazla hissediliyor, Türkiye ise su zengini bir ülke olmadığı için suyun verimli kullanılması zorunluluk oluyor." diye konuştu.

Yıldız, yer altı sularının büyük bir bölümünün kişi ve kurumlara tahsis edildiğini, ancak kalite ve miktar açısından yeterli denetimlerin yapılmadığını, yer altı sularının en stratejik doğal kaynaklar olduğunu ve bu nedenle tüm su kaynaklarının kirletilmemesi gerektiğini vurguladı.

Tarım ve Orman Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdürlüğü'nün geçen yıl Su Verimliliği Seferberliği başlattığını anımsatan Yıldız, şu ifadeleri kullandı:

"Su Verimliliği Strateji Belgesi ve Eylem Planı (2023-2033) yayımlandı. Çok kapsamlı bir şekilde hazırlanan bu planda verimli su kullanımı için tüm sektörlerde hedef, strateji ve tedbirler açıkça yer alıyor. Ulusal Su Planı (2019-2023) da yayımlandı.

Nehir havzası ölçeğinde birçok plan çalışmamız da hazır. Şimdi bu eylem planlarını havza ölçeğinde bütünleşik bir anlayışla uygulamaya geçirmemiz gerekiyor. Tüm sektörlerde suyun daha verimli kullanılması için Su Yönetimi Genel Müdürlüğü'nce üniversiteler, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerinden oluşan Su Verimliliği Alt Kurulu ve buna bağlı sektörel alt çalışma grupları oluşturuldu, toplantılar başladı."

Su Politikaları Derneği olarak su güvenliği ve verimliliği ile gelecek nesillere suyun yeterli miktarda ve kaliteli olarak bırakılabilmesi için "koruma", "kullanma" ve "kurumsal kapasite"den oluşan "3K ilkesi"nin uygulanması gerektiğini belirten Yıldız, "Su kaynaklarını ve havzalarını korumak, suyu daha verimli kullanmak ve su yönetiminin kurumsal kapasitesini dijital teknoloji destekli dönüşümle geliştirmek zorundayız." dedi.

■ AA

Gündemdeki haberleri

y9 yeni gün

farkıyla takip edin...



Depozito iade sisteminin pilot uygulaması Geri dönüşümü hızlandırdı

Sıfır Atık Projesi kapsamında hayata geçirilen "Depozito Yönetim Sistemi", pilot bölge seçilen Ankara'nın Kızılcahamam ilçesinde 2 yıldır başarıyla uygulanıyor.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 2020'de tek kullanımlık içecek ambalajlarının dönüştürülerek ekonomiye kazandırılması için Depozito Yönetim Sistemini hayata geçirdi.

Bu kapsamda 2022'de, Ankara'nın Kızılcahamam ilçesi pilot bölge seçildi. İlçenin 6 farklı noktasına depozito iade makineleri yerleştirildi.

Yazılımı yerli mühendisler tarafından yapılan makineye, ambalajlı atıkların barkodu okutuluyor. Sistem attığı, cam şişe, pet ve alüminyum ambalajlı ürün olarak kategorilere ayırıyor ve ilgili atık haznesine atıyor.

Ambalajlı ürünler, makineye atıldıktan sonra karşılığında şişe başına ücret alınıyor ve bu ücret belirli marketlerde kullanılıyor.

"Doğayı koruyup yangınları engelliyoruz"

Yoğun ilgi gösterilen sistem sayesinde sokak ve caddelerde, cam şişe, pet ve alüminyum ambalaj atıkları gözle görünür düzeyde azaldı. Topladıkları atıkları makinelere atanlar ek gelir elde ederken ilçe esnafının da ekonomisi canlandı.

Kızılcahamam'da yaşayan Ali Güneysu, bir haftada 40 ambalaj attığını topladığını söyledi.

Atıklarının bedeli olarak makineden fiş aldığını ve o fişle marketlerde harcama yaptığını anlatan Güneysu, "Topladığım atığın miktarına göre para kazanıyorum. Bu parayla bahçemdeki kedilere mama alıyorum. Sırf onlar için yapıyorum. Yoksa amacım bununla çay, şeker almak değil, sırf mama." dedi.

Güneysu, "Böylelikle doğayı koruyup yangınları engelliyoruz. Şişe kırıkları doğaya kirliliğine burada toplansın. Herkes bu atıkları toplasa memleketimize katkı olur." diye konuştu.

İlçede yaşayan Öznur Aksoy da çocukla-

rının içtiği su şişelerini ve bir restorandan çalışan eşinin getirdiği şişeleri düzenli olarak biriktirip iade makinesini attığını söyledi.

Makinelerin çok yarar sağladığını anlatan Aksoy, "Buradan aldığımız fişleri önce telefona yüklüyoruz. Belediyeden aldığımız fişi küçük esnafın kazanması amacıyla marketlerde harcıyoruz. Marketten deterjan, pirinç, çay ve mutfak ihtiyaçlarımı alıyorum. 1 ayda 500 lira fiş alıyorum. Eşim restorandaki şişeleri biriktiriyor, burada değerlendiriyoruz. Aynı zamanda da doğayı koruyoruz." ifadelerini kullandı.

Artık Kızılcahamam'da yerde atık şişelerin bulunmadığını ve insanların çok duyarlı olduğunu dile getiren Aksoy, "Bildikim kadarıyla Türkiye genelinde şu an sadece Kızılcahamam'da var. Keşke diğer yerlerde de bu makineler olsa." dedi.

"Sokaklardaki pet şişe sayısı minimum seviyeye indi"

Kızılcahamam Belediyesi Sıfır Atık



Bahçesi görevlisi Emre Karadaş ise ilçenin çeşitli bölgelerindeki iade makinelerine vatandaşların yoğun ilgi gösterdiğini vurguladı.

Toplanan atıkların, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının lisanslı geri dönüşüm firmasına gönderildiğini ve ekonomiye geri kazandırıldığını ifade eden Karadaş, şunları kaydetti:

"Sokaklardaki pet şişe sayısı minimum

seviyeye indi. İlçemizde büyük bir bilinçlendirme çalışması yapıldı ve bunun faydasını doğada şu an görüyoruz. Yoldan geçerken birinin içtiği su şişesini makineye attığını görüyoruz çünkü bu Kızılcahamam'da bir gelenek oldu. Kızılcahamamlılar sıfır atık konusunda bu bilinci gerçekten yakaladılar ve sonuna kadar destekliyorlar."

Karadaş, projenin ülke geneline yayılmasının önemine de değindi.

Birçok noktaya depozito iade makineleri yerleştirilecek

Öte yandan, Türkiye'de 0,1-3,0 litre arasında yılda yaklaşık 20 milyar cam, pet ve alüminyumdan yapılan ambalajlı içecek üretiliyor.

Bunların çevre kirliliğine yol açmaması amacıyla hayata geçirilen Depozito Yönetim Sistemi, 2025'te Türkiye genelinde devreye girecek.

Başta satış noktaları olmak üzere birçok noktaya depozito iade makineleri yerleştirilecek.

Ambalajlı ürünleri makineye attıktan sonra karşılığında şişe başına 25 kuruş alınacak. 25 kuruş, yazılımı Bakanlık tarafından yapılan e-cüzdan hesabına yatırılacak.

Vatandaş ürünün fiyatı dışında ödenen bedeli geri alabilmek için sistemin belirlediği market veya diğer toplama noktalarına yönlendirilecek, depozito bedelini geri alabilmek için attığı iade edecek.

(Kaynak: trt haber)





Usta oyuncu, yapımcı ve senarist Kemal Sunal, 26 yıllık sanat hayatında rol aldığı 82 film ile Türk sinemasının unutulmayan isimleri arasına adını yazdırdı

1944
11 Kasım'da İstanbul'da doğdu

1966
Profesyonel tiyatro oyunculuğuna Kenter Tiyatrosu'nda çıktığı "Deli İbrahim" adlı oyunla başladı

Pendik Tiyatrosu, Aksaray Küçük Opera, Ayfer Feray Tiyatrosu ve Devekuşu Kabare Tiyatrosu'nda sahneye çıktı

1973
"Tatlı Dillim" filmiyle sinemaya adım attı

1974-1977
"Salako", "Hanzo" ve "Şaşkın Damat" filmlerinde başrol oynadı

"Hababam Sınıfı"nda usta isimlerle rol aldı

"Süt Kardeşler", "Hababam Sınıfı Uyanıyor", "Tosun Paşa", "Sahte Kabadayı", "Meraklı Köfteci" ve "Kapıcılar Kralı" filmlerinde rol aldı

"Kapıcılar Kralı" filmiyle 1977 Antalya Film Festivali'nde "En İyi Erkek Oyuncu" ödülünü aldı

1992
Çıkan öğrenci affı sonrasında yarıda bıraktığı üniversite eğitimini tamamladı

2000
"Balalayka" filminin çekimleri için Trabzon'a gitmek üzere bindiği uçakta kalp krizi geçirerek 3 Temmuz'da hayatını kaybetti

ROL ALDIĞI YAPIMLARDAN BAZILARI

"Canım Kardeşim", "Oh Olsun", "Mavi Boncuk", "Salak Milyoner", "Hanzo", "Hababam Sınıfı" serisi, "Şaban" serisi, "Meraklı Köfteci", "İbo ile Güllü-şah", "Sakar Şakir", "Yüz Numaralı Adam", "Bekçiler Kralı", "Zübük", "Sahte Kabadayı", "Avanak Abdi", "Korkusuz Korkak", "Şark Bülbülü", "Devlet Kuşu", "Gol Kralı", "Üç Kağıtçı", "Doktor Civanım", "Yedi Bela Hüsnü", "Postacı", "Varyemez", "Propaganda"

Yeşilçam'ın gülümseten ismi

KEMAL SUNAL

03.07.2024

AA

KEMAL SUNAL: Türkiye'nin güldüren ve düşündürdüren ikonu

İzleyiciyi güldürürken düşündürdüren Ali Kemal Sunal, Malatyalı Mustafa Sunal ile Saime Hanım'ın ilk çocuğu olarak 11 Kasım 1944'te İstanbul Küçükpazar'da dünyaya geldi. Sunal'ın, Cemil ve Cengiz adı verilen iki kardeşi daha oldu. Yaptığı bir açıklamada, oğlunun içine kapanık ve son derece sessiz bir kişiliği olduğunu aktaran Saime Sunal, "O kadar içine kapanıktı ki sıkıntısını, üzüntüsünü belli etmiyordu. Keşke belirtseydi, keşke kavga etseydi de o kadar kapalı olmasaydı." ifadelerini kullanmıştı.

Felsefe öğretmeni

Müşfik Kenter ile tanıştı

Kemal Sunal, ilk öğrenimini Mimar Sinan İlkokulunda, liseyi ise 11 yılda bitirdiği Vefa Lisesinde tamamladı. Henüz lisedeyken tiyatroya ilgi duymaya başlayan sanatçının yeteneğini, felsefe öğretmeni Belkis Balkır fark etti. "Sen oyuncu olmalısın." diyen Belkis öğretmen, Sunal'ın babasını ikna ettikten sonra, usta oyuncuyu Kenter Tiyatrosu'na götürerek, Müşfik Kenter ile tanıştırdı.

Dar gelirli bir ailenin çocuğu olarak zorlu şartlar altında çocukluk ve gençlik dönemini geçiren sanatçı, bir röportajında, "İşte o yokluklar Kemal Sunal'ı yarattı." demişti.

Başarılı oyuncu, tiyatro ve sinemaya adım atmadan önce elektrikçi çıraklığı yaptı, üniversite öğrenimi sırasında ve sonrasında ise Emayetaş Fabrikası'nda çalıştı.

Lisede amatör olarak ilk kez "Zoraki Tabip"le sahneye çıkan Sunal, aynı tarihlerde oynadığı bir oyun ile Akşam gazetesinin düzenlediği liselerarası tiyatro yarışmasında "En İyi Karakter Oyuncusu" ödülünü aldı.

Sanatçı, profesyonel tiyatro oyunculuğuna 1966'da başladı. Kenter Tiyatrosu'nda ilk kez "Deli İbrahim" adlı oyunda sahneye

çıkan Sunal, canlandırdığı "celladın yardımcısı" rolüyle repliği olmamasına rağmen seyirciyi güldürmeyi başararak, dikkatleri üzerine çekti.

Usta oyuncu, 1981'de Ankara Etimesgut Zırlı Birlikler Okulunda başladığı vatani görevini, Ankara Kara Kuvvetleri Komutanlığındaki usta birliğinde tamamladı.

Kenter Tiyatrosu'nda uzun süre kalmayan Sunal, oyuncu Bülent Kayabaş ile tanış- masına vesile olan ve henüz yeni kurulan Pendik Tiyatrosuna katıldı.

Sinema ve tiyatronun, gülen ve güldüren yüzü Sunal, bir yandan tiyatroya devam ederken şu anki adı Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi olan Gazetecilik ve Halkla İlişkiler Yüksekokulunda 2 yıl öğrenim gör- dü. Eğitimini yoğun tiyatro turneleri sebebiyle yarım bırakan sanatçı, 1992'de çıkan öğrenci affı sonrasında üniversitenin 2. sınıfından devam ederek, 1995'te 51 yaşındayken mezun oldu.

Mezuniyet törenindeki açıklamasında, "4 yıllık üniversite maratonu sonunda bitti ama benimki biraz zor bitti. Ben 4 yıllık üniversite hayatını 27 yılda bitirdim." diyen sanatçı, daha sonra radyo, televizyon ve sinema bölümünde yüksek lisans yaptı ve "Televizyon ve Sinemada Kemal Sunal Güldürüsü" başlıklı tez hazırladı. Sanatçının tezi, aynı adla 2005'te ailesi tarafından kitaplaştırıldı.

Devekuşu Kabare Tiyatrosu'nda sahne aldı

Pendik Tiyatrosu'nun maddi sorunlar nedeniyle kapanmasının ardından, idol olarak gördüğü ve 4 yıl kaldığı Ulvi Uraz'ın tiyatrosuna geçen Sunal, ardından Aksaray Küçük Opera, Ayfer Feray Tiyatrosu ve Devekuşu Kabare Tiyatrosu'nda sahneye çıktı.

Devekuşu Kabare'de Sunal'ın oynadığı "Dün Bugün" adlı oyunu izleyen Münir Özkul, ünlü yönet-

men Ertem Eğilmez'e, "Bak Ertem, bu çocuğa dikkat et. Bunda iş var." diyerek, Eğilmez ile Sunal'ın tanışmasını sağladı.

Sunal, Eğilmez'in 1973'te çektiği "Tatlı Dillim" filminin kadrosuna katılarak, sinemaya adım attı. Filmde Sunal'ın yanı sıra Münir Özkul, Zeki Alasya, Metin Akpınar, Tarık Akan, Halit Akçatepe ve Filiz Akın da rol aldı.

Atif Yılmaz'ın yönettiği 1974 yapımı "Salako" filminde de rol alan usta oyuncu, 1975'te Zeki Ökten'in "Hanzo" ve "Şaşkın Damat" filmlerinde başrol oynadı.

Yeşilçam'ın parlak yıllarından 1975'te, Eğilmez'in Rifat Ilgaz'ın eserinden sinemaya uyarladığı "Hababam Sınıfı"nda usta isimlerle rol alan Sunal, filmin ardından "Şaban" ve "İnek Şaban" lakaplarıyla tanınır oldu.

1976'da oynadığı yapımlar, en sevilen filmler arasında girdi

Usta oyuncu, 1976'da "Süt Kardeşler", "Hababam Sınıfı Uyanıyor", "Tosun Paşa", "Sahte Kabadayı", "Meraklı Köfteci" ve "Kapıcılar Kralı" gibi unutulmazlar arasına giren filmlerde, 5 farklı yönetmenle çalıştı.

Devekuşu Tiyatrosu'nun Ankara turnesi sırasında Gül Sunal ile tanışan ve 1975'te evlenen başarılı oyuncunun, Ali ve Ezo adını verdiği çocukları dünyaya geldi.

"Tatlı Dillim" filminden sonra tiyatro ve sinemayı aynı anda yürütmeyi bırakan sanatçı, kariyerine sinemayla devam etti.

Başarıya giden yolun disiplinden geçtiğine inanan, işinde her zaman titiz ve tertipli olduğunu söyleyen Sunal, rollerinde genellikle halkın içinden bir halk kahramanını canlandırarak dikkati çekti.

"Bu sevgi, sırtımı halka dayamamdan kaynaklanıyor"

Usta oyuncu, Rifat Ilgaz'ın "Hababam Sınıfı" eserinin sinema

uyarlamasında canlandırdığı "İnek Şaban" tiplemesi başta olmak üzere, birçok filmde özgün fiziği ve hayat verdiği tiplerin halka olan yakınlığı nedeniyle kısa zamanda Türkiye'nin en sevilen oyuncularından biri oldu.

Sanatçı, verdiği röportajlardan birinde, telif yasası nedeniyle her akşam sunulan filmlerden sadece yapımının para aldığını, oyuncuların hiç para kazanmadığını anlatarak, gördüğü ilginin nedenini şöyle değerlendirmişti:

"Bu sevginin arkasında yatan sır, ilk başta benim sade bir vatandaş olmamdan kaynaklanıyor. Halkın arasından gelmemden, sırtımı halka dayamamdan kaynaklanıyor. Ben bir balon değilim, böyle çıkarlar oluyor her gün basında televizyonda gözükmeye mecburlar ayakta kalabilmek için. Benim böyle bir şeye ihtiyacım yok, senelerce de olmadı."

Kemal Sunal, 26 yıllık sanat hayatına, tiyatro oyunları hariç 6'sı yan rol, 76'sı başrol olmak üzere 82 film sığdırmayı başardı.

"Saygılar Bizden", "Şaban Askerde", "Şaban ile Şirin" ve "Bay Kamber" olmak üzere 1993-1996'da toplam 4 dizide de oynayan Sunal, filmlerinde öğretilen beklîye, kapıcıdan çöpçüye kadar birçok karaktere girerek, her dönem seyirciler tarafından ilgi gördü.

Aynı zamanda canlandırdığı her karakterle seyircilerin yüzünü güldürmeyi başaran ve halk tarafından fazlasıyla benimsenen Kemal Sunal'ın oynadığı filmlerin genelinde, Türk halkının geleneklerinden, adetlerinden ve inanışlarından örnekler öne çıktı.

Rol aldığı yapımlar "Motivasyon filmleri" olarak görüldü

Motivasyon filmleri olarak da adlandırılan Sunal'ın yer aldığı yapımlar ayrıca bir "başarı öyküsü" özelliği taşıdı.

Usta oyuncu, "İnek Şaban" filmine bir karpuzcunun başarılı bir kaleci olup yükselmesini, "Doktor Civanım" filminde bir hademenin doktor kılığında köylülerin gözünde büyümesini, "Korkusuz Korkak" filminde Mülayim'in sıradan bir memurken mahallenin gözünde kahraman olmasını, "Salako" filminde saf bir köylünün iyi niyetli bir eşkıyaya dönüşmesini, "Bekçiler Kralı" filminde sıradan bir bekçinin, mahallelinin dertlerine çare bularak halkın umudu haline gelmesi, "Yüz Numaralı Adam" filminde ise yine fakir bir karakterin reklam yıldızı olmasını canlandırdı.

Bugüne kadar birçok ödüle değer görülen Sunal, aynı zamanda "Kapıcılar Kralı" filmiyle 1977 Antalya Film Festivali'nde "En İyi Erkek Oyuncu", 1989'da "Düttürü Dünya" filmindeki rolüyle Ankara Film Festivali'nde "En İyi Erkek Oyuncu", 1998'de de Antalya Film Festivali'nde "Yaşam Boyu Onur" ödülleriyle değer görüldü.

Uçak fobisi olan ve hayatında hiç uçağa binmeyen Sunal, "Balalayka" filminin 3 Temmuz 2000'de yapılacak çekimlerine katılmak için Trabzon'a gitmek üzere bindiği uçakta kalp krizi geçirerek hayatını kaybetti.

Cenazesi Zincirlikuyu Mezarlığı'na defnedilen usta oyuncunun rol aldığı yapımlardan bazıları şöyle:

"Canım Kardeşim", "Oh Olsun", "Mavi Boncuk", "Salak Milyoner", "Hanzo", "Hababam Sınıfı" serisi, "Şaban" serisi, "Meraklı Köfteci", "İbo ile Güllü-şah", "Sakar Şakir", "Yüz Numaralı Adam", "Bekçiler Kralı", "Zübük", "Sahte Kabadayı", "Avanak Abdi", "Korkusuz Korkak", "Şark Bülbülü", "Devlet Kuşu", "Gol Kralı", "Üç Kağıtçı", "Doktor Civanım", "Yedi Bela Hüsnü", "Postacı", "Varyemez", "Propaganda"

Kaynak: AA

Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanı Mahmut Kalkan:

"2024 emekli yılı mı, mağduriyet yılı mı?"

**Tüm Emekliler Derneği
Burdur Şube Başkanı Mahmut
Kalkan'dan enflasyon tepkisi**

Türkiye'de memur ve emekli maaşlarını belirleyecek olan enflasyon rakamlarının açıklanmasının ardından Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanı Mahmut Kalkan, açıklanan rakamlara tepki gösterdi. Kalkan, "Emeklilerimizin fabrika ayarlarıyla oynadılar, emeklilerimizi çok üzdüler. Emekli bayramlarda torunlarına harçlık veremez hale geldi. Emeklilerimiz maalesef kısıtlı şartlarda yaşıyor. Gerçekten emeklilerimizin yaşadığı bu üzücü durumun bir an önce giderilmesini talep ediyoruz," dedi. Kalkan, emekli maaşlarına yapılan zam oranının 16 milyon emekliyi memnun etmediğini belirterek, en düşük emekli maaşının asgari ücret seviyesinde olması gerektiğini vurguladı ve intibak yasasının bir an önce çıkarılmasını istedi.



Türkiye'de memur ve emekli maaşlarını belirleyecek olan enflasyon rakamları açıklandı. Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanı Mahmut Kalkan açıklanan rakamlara tepki gösterdi. Kalkan, "Emeklilerimizin fabrika ayarlarıyla oynadılar, emeklilerimizi çok üzdüler. Emekli bayramlarda torunlarına harçlık veremez hale geldi. Emeklilerimiz maalesef kısıtlı şartlarda yaşıyor. Gerçekten emeklilerimizin yaşadığı bu üzücü durumun bir an önce giderilmesini talep ediyoruz," dedi.

Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanı Mahmut Kalkan, 2024 yılı ilk 6 aylık enflasyon oranlarına göre emekli maaşlarına yapılan zam oranına tepki gösterdi.

Kalkan açıklamasında şunları söyledi;

"Emekli bayramlarda torunlarına harçlık veremez hale geldi"

"Tüm Emekliler Derneği Burdur Şube Başkanlığı olarak emeklilere verilecek zam yakın takibimizdeydi. Maalesef açıklanan zam 16 milyon emeklimizi memnun etmemiştir. Elektriğe gelen yüzde 38'lik zam başta olmak üzere diğer zamlar en düşük emekli maaşı alan 10 bin lira seviyelerinde maaş alan emeklilerimiz çok zor şartlarda yaşamaktadırlar. Hele hele bizim gibi küçük şehirlerde yaşam biraz daha kolay olabilir ama büyükşehirlerimizde yaşam daha da zorlaşmaktadır. Ev kiralarnın 10 bin liradan başladığı büyükşehirlerde gerçekten bunları düşünmek bile istemiyoruz ama yaşam şartları git gide zorlaşmaktadır. Emekli bayramlarda torunlarına harçlık veremez hale geldi. Emeklilerimiz maalesef kısıtlı şartlarda yaşıyor.

Bir de gerçekten emeklilerin fabrika ayarlarıyla oynandı. Emeklilerimizi çok üzdüler. Ulaşım vesaire gibi kargo gibi indirim haberleri çıktı. Örneğin bayram öncesi emeklilerimize ulaşımında yüzde 20 gibi bir indirim müjdesi duyuruldu, indirim yapıldığı söylendi.

Ama hiçbir firma uygulamadı. Firmalara sordüğümüz zaman da emeklilerimizin

bir yerden bir yere seyahat ederken mesela İstanbul'dan Trabzon'a gidecek bir emekli yolcumuz kişi başı bin liraya yüzde 20 indirimli 800 lira bilet kesilmesini istedi. Otobüs firmaları bunu devletin karşılamasını istedi. Mazot zamlarının çok fazla olduğunu ve zamlarla baş edemediklerini söylediler ve bu talebi karşılayamadıklarını belirttiler. Bu yönden de emeklilerimiz zor durumda bırakıldı. Halbuki hükümetimiz 2024 yılını emekli yılı ilan etmişti. Biz güzel neticeler, güzel sonuçlar almak istiyorduk, en düşük emekli taban maaşının asgari ücret seviyesinde olması gerektiği talebimiz devam etmektedir.

Kademeli olarak gün sayısına göre emeklilerimizin yeniden maaşlarının yapılandırılmasını istiyoruz. İntibak yasasının bir an önce ivedi bir şekilde çıkarılmasını istiyoruz. Bu haklı isteklerimizin, taleplerimizin her zaman takipçisi olacağız, peşini de bırakmayacağız.

"Emeklilerimiz perişan, mağdur durumda"

Yalnız emeklilerden istediğimiz; Türkiye genelinde 16 milyon gibi emekli sayısına sahibiz. Bu rakamı eşlerle birlikte düşündüğümüz zaman 30-32 milyon gibi bir sayıya tekabül ediyor. Bugün Türkiye'de seçmen sayısının yüzde 50'sine hitap eder. Son yerel seçimlerde de emeklilerimiz çok üzüldüğü için kimisi sandığa gitmeyerek kimisi de giderek pusulaya emekliyim yazıp geçersiz oy attı. Kimisi de farklı oylar kullanarak tepkisini gösterdi.

Yaklaşık yüzde 15'e yakın seçmen oy kullanmadı. Bunun nedeni de gerçekten ekonomik şartlar ve emeklilerimizin yaşadığı mağduriyetler. Biz bu mağduriyetlerin en kısa zaman da giderilmesini istiyoruz. 2024 yılı emekli yılı ilan edildi ama ben bu ilanı talihsiz bir ilan olarak görüyorum. Emeklilerimiz her gün gazetelerden, televizyonlardan haber takip ederek maaşlarına iyileştirme bekliyor. Özellikle şu son temmuz zamlarında seyyanen zam da bekliyorduk. Yani en düşük emekli maaşının asgari ücret seviyesine getirilmesini istiyorduk.



Maalesef hayal kırıklığına uğradık. Hakikaten emeklilerimiz perişan, mağdur. Dediğim gibi torununa harçlık veremeyecek duruma geldi. Bu sıkıntılarının bir an evvel giderilmesini istiyoruz.

"Emeklilerimiz Türkiye'nin omurgası ve sigortasıdır"

Ayrıca emeklilerimizi bizim gibi Tüm Emekliler Derneği gibi derneklere STK'lara üye olmaya davet ediyoruz. Birlikte güç olmalıyız, gücümüzü göstermeliyiz, sendikalaşmalıyız. Emeklilerimizin sendikal hakları olmalı. Eğer sendikalaşabilirsek memur ve işçi sendikaları gibi masa başında söz sahibi olacağımızı düşünüyoruz.

Çünkü bizi dernek olarak hiç dikkate almıyorlar. Biz inşallah arkamızda bu gücü bulursak yani Türkiye genelinde bizim gibi şubelere, emekli derneklerine, emeklilerimiz sahip çıkarsa biz de daha güçlü bir şekilde arkalarında dururuz.

Biz ayrıca şubeler olarak faaliyetler yapıyoruz. Kültür turları düzenliyoruz. Tekstil, giyim, konaklama, turizm, gıda sektörlerinde indirim anlaşmaları yapıyoruz.

Bu şekilde emeklilerimizin ihtiyaçlarını görmeye, onlara destek olmaya çalışıyoruz. Gerçekten emeklilerimiz, emekli derneklerine sahip çıkar, arkalarında dururlarsa hem sendikal konuda hem de ses getirme konusunda güçlü olacağımızı düşünüyoruz. Emeklilerimiz 60-70 yaşından sonra sokağa dökülüp, propaganda, farklı uygulamalar yapacak insanlar değil.

Emeklilerimiz Türkiye'nin omurgası ve sigortasıdır. Bunu kimse yok sayamaz. Emeklilere sahip çıkılmasını istiyoruz. Gerçekten emeklilerimizin yaşadığı bu üzücü durumun bir an önce giderilmesini talep ediyoruz. Ama peşini de bırakmayacağız."



Gladyatörler Şehri Kibyra'dan ziyaretçilere özel hediye!

Kibyra antik kentini ziyaret edenler için özel lavanta hediyesi! İlk bin ziyaretçiye kazı başkanlığından unutulmaz bir hatıra.

Burdur'un Gladyatörler Şehri olarak bilinen Kibyra'da kazı başkanlığı yapan Şükrü Özüdoğru, sosyal medya üzerinden yaptığı paylaşımda Kibyra'yı ziyaret edecek olan ilk bin kişiye özel bir hediye verileceğini duyurdu. Özüdoğru, "Bugünden itibaren Kibyra'yı ziyaret edecek olan ilk bin kişiye, kazievinde yetiştirdiğimiz lavantalardan bir demet hediye ediyoruz. Kibyra anısı olarak hazırladığımız hediyenizi antik kent girişinde bilet gişesinden alabilirsiniz." dedi.

Kibyra'da Ziyaretçilere Özel Lavanta Hediyesi
Kazı başkanlığını Şükrü Özüdoğru'nun yaptığı Burdur'un Kibyra antik kentinde, ziyaretçilere özel bir sürpriz hazırlandı. Antik kenti ziyaret eden ilk bin kişiye, kazievinde yetiştirilen

lavantalardan bir demet hediye edilecek. Bu hediye, Kibyra anısı olarak ziyaretçilere sunulacak ve antik kent girişinde bulunan bilet gişesinden temin edilebilecek.

Lavanta ile Tarihi Deneyim

Kibyra'yı ziyaret edenlerin antik kenti keşfetmeleri sırasında, bu özel lavanta hediyesiyle tarihi bir deneyim yaşamaları amaçlanıyor. Lavantalar, kazievinde özenle yetiştirilmiş olup, ziyaretçilere hem Kibyra'nın doğal güzelliklerini hem de tarihini hatırlatacak.

Antik Kentte Özel Bir Hatıra

Şükrü Özüdoğru'nun duyurusuna göre, bu özel lavanta hediyesi, Kibyra'yı ziyaret edenlerin antik kentten ayrılırken yanlarında götürebilecekleri anlamlı bir hatıra olacak. Bu uygulama, hem ziyaretçi sayısını artırmayı hem de Kibyra'nın tanıtımını yapmayı hedefliyor. ■ **E.S. TUNCEL**



Salı Pazarı'nın vazgeçilmezi: 'TEL SÜPÜRGE'



Burdur Salı Pazarı'nda satışa sunulan tel süpürgeler, yıllar geçse de hala kullanılmaya devam ediyor. Salı pazarında satışa sunulan süpürgeler kadınlar tarafından tercih ediliyor.

Aslen Balıkesirli olan Halil Şentosun, 35 yıldır Burdur'da ikamet ediyor ve Balıkesir'den kendi imalatı olan tel süpürgeleri Burdur'da satışa sunuyor.

Tel süpürgeler 100-300 TL arasında değişen fiyatlarla satılıyor. Fiyatlar, süpürge yapımında kullanılan otun türü ve gramajına

göre farklılık gösteriyor.

Tel süpürgeler, kullanılan otun türüne göre ikiye ayrılıyor: ince ve kalın.

İnce ot kullanılan süpürgeler 1-1.5 yıl dayanırken, kalın ot kullanılan süpürgeler 5-6 ayda dağılıyor.

Burdur'da en çok tercih edilen ise dayanıklı ve uzun ömürlü olan ince otlu süpürgeler.

Halil Şentosun, bu süpürgelerin kalitesi ve dayanıklılığı ile tanınıyor ve "Ne çıkarsa çıksın, bu değişmez; bunun girdiği yere şeytan girmez" diyerek süpürgelerinin gücünü vurguluyor. ■ **Kadriye ÇETİN**



Başkan İlyas Delen'den müjde



Kocaaaliler Beldesi'nde su sıkıntısı sona erdi

Burdur'un Kocaaaliler Beldesi'nde su sıkıntısını sona erdirmek amacıyla yürütülen sondaj çalışmaları nihayet olumlu sonuç verdi. Müjdeyi Belediye Başkanı İlyas Delen verdi.

Belde halkının su ihtiyacını karşılamak için uzun süredir yoğun çaba sarf ettiklerini belirten Başkan Delen, bu süreçte yaşanan zorlukları ve nihayetinde elde edilen başarıyı dile getirdi. Delen, "Belde halkımızın su konusundaki mağdu-

riyetlerini sona erdirmek adına yürüttüğümüz sondaj çalışmalarımızdan güzel sonuçlar aldık. Nihayet suyumuzu çıkarmayı başardık. Vatandaşlarımızın su sıkıntısı yaşamaması için tüm gayretimizle çalışmaya devam ediyoruz" dedi.

Bu önemli çalışmada kendilerine destek veren Belediye Meclis Üyeleri ve Gökalan Mahallesi muhtarı Abdullah Altınsoy'a teşekkür eden Başkan Delen, ekip çalışmasının önemine vurgu yaptı. ■ **YENİ GÜN MEDYA**